
令和 2 年 8 月 14 日 

会員 各位 

一般社団法人千葉県病院薬剤師会 

会 長  仲佐 啓詳  

 

2020 年度「病院薬剤部門の現状調査」回答期限延長のお知らせと 

調査へのご協力のお願い 

 

 平素より千葉県病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。 

  さて、標題の調査は 2020 年 7 月 31 日（金）を締切日として実施いたしましたが、

2020 年 7 月 26 日（金）までにご回答いただいた施設は、2199 施設（回答率 26.6％）

にとどまっており、回答期限が 2020 年 8 月 31 日（月）まで延長され

ることとなりました。 

  ご承知の通り、本調査の結果は、病院薬剤師が行っている業務の現状を経年的

に把握し、病院薬剤師が抱えている諸問題を解決していく上で重要な意味を持ってお

ります。また、本調査後に実施予定である「診療報酬改定特別調査」の対象施設を選

定する上でも重要な調査となっております 

千葉県病院薬剤師会では、病院の規模、機能に関わらずより多くのデータを収集

し、明日の薬剤師の未来へつなげて行きたいと考えております。 

お忙しい業務の中とは思いますが、現時点で未回答の施設におかれましては、 

2020 年 8 月 31 日（月)までにご回答をいただきますようにお願いいたしま

す。 

回答可能な範囲のみでも結構です 回答率向上にご協力をお願いいたします。 

 


